
PROCEDURY 

1. Procedura przychodzenia do szkoły i wychodzenia. 

 Rodzice i opiekunowie przyprowadzający/odbierający dzieci do/ze szkoły 

mają zachować dystans społeczny w odniesieniu do pracowników szkoły jak i 

innych dzieci i ich rodziców wynoszący min. 2 m. 

 Rodzice mogą wchodzić z dziećmi wyłącznie do przestrzeni wspólnej szkoły 

do wiatrołapu, z zachowaniem zasady - 1 rodzic z dzieckiem na 15 m
2 
. 

 Do szkoły może uczęszczać wyłącznie dziecko zdrowe, bez objawów 

chorobowych sugerujących chorobę zakaźną, po złożeniu wniosku  

o wznowienie zajęć opiekuńczo-wychowawczych lub o udział  

w konsultacjach. 

 Dzieci do szkoły  są przyprowadzane/ odbierane przez osoby zdrowe. 

 Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji w warunkach 

domowych nie wolno przyprowadzać dziecka do szkoły. 

 Rodzice/opiekunowie muszą dezynfekować dłonie przy wejściu do szkoły, 

zakładać rękawiczki ochronne oraz zakrywać usta i nos. Rodzice są 

zobowiązani do osłaniania nosa i ust. 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/jak-prawidlowo-nalozyc-i-zdjac-maseczke/ 

 Uczniowie wchodząc do szkoły muszą dezynfekować dłonie i na terenie 

szkoły trzeba nosić maseczki zakrywające usta i nos. 

 Uczniowie korzystają z szatni na terenie świetlicy – nie idą do szatni szkolnej. 

 Odbiór dziecka odbywa się przez zasygnalizowanie przyjścia rodzica przez 

panią na woźniówce przez telefon na świetlicę. Rodzic wchodzi do 

wyznaczonej strefy i czeka. Zachowując odstęp od drzwi, czeka aż pracownik 

przyprowadzi ubrane dziecko i dokona pomiaru temperatury ciała. Po 

stwierdzeniu prawidłowej temperatury rodzic i dziecko opuszczają budynek. 

 

2. Procedura przebywania uczniów w szkole - w  salach, bibliotece szkolnej i szatni. 

 Przebywając w szkole muszą być zachowane bezpieczne odległości:  

a. 4 m2 na osobę (uczniów i nauczycieli),  

b. 2 m dystansu społecznego pomiędzy osobami   

c. 1,5 m odstępu pomiędzy stolikami w sali podczas zajęć i konsultacji - 

(1 uczeń – 1 ławka szkolna).. 

 Jedna grupa dzieci będzie przebywać w wyznaczonej i stałej sali. 

 Do grupy przyporządkowani są ci sami opiekunowie (w miarę możliwości). 

 W grupie może przebywać do 12 dzieci.  

 Dziecko nie powinno zabierać ze sobą do placówki i z placówki 

niepotrzebnych przedmiotów lub zabawek. 

 Zapewniona musi być  taka organizacja pracy, która uniemożliwi stykanie się 

ze sobą poszczególnych grup dzieci. 

 Nie będą organizowane żadne wyjścia poza teren szkoły (np. spacer do parku). 



 Uczniowie powinni regularnie myć ręce wodą z mydłem, szczególnie po 

przyjściu do szkoły, przed jedzeniem i po powrocie ze świeżego powietrza,  

po skorzystaniu z toalety. 

 Z sali, w której przebywa grupa, należy usunąć przedmioty i sprzęty, których 

nie można skutecznie umyć, uprać lub dezynfekować. Przybory do ćwiczeń 

(piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć należy dokładnie 

czyścić lub dezynfekować. 

 Uczeń posiada własne przybory (kredki, mazaki, klej, nożyczki) i podręczniki, 

które w czasie zajęć mogą znajdować się na stoliku szkolnym ucznia,  

w tornistrze lub we własnej szafce. Uczniowie nie powinni wymieniać się 

przyborami szkolnymi między sobą. 

 Należy wietrzyć sale co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy, a w razie 

potrzeby także w czasie zajęć. 

 Nauczyciele i inni pracownicy szkoły powinni zachowywać dystans społeczny 

między sobą, w każdej przestrzeni szkoły, wynoszący min. 1,5 m. 

 

 

 

3. Procedury postępowania na wypadek podejrzenia zakażenia  

 Jeśli dziecko manifestuje, przejawia niepokojące objawy choroby, będzie 

natychmiast odizolowane w odrębnym pomieszczeniu sala 45 z zapewnieniem 

minimum 2m odległości od innych osób i niezwłocznie zostaną powiadomieni 

rodzice/opiekunowie w celu pilnego odebrania dziecka ze szkoły,  

a pozostałych rodziców o tym, że wystąpiły objawy chorobowe u jednego  

z dzieci. Pozostawia się do decyzji rodziców, czy chcą natychmiast odebrać 

pozostałe dzieci. 

 Wstrzymuje się przyjmowanie kolejnych grup uczniów. 

 Powiadamia się właściwą miejscowo stację sanitarno-epidemiologiczną  

i stosuje się ściśle do wydawanych instrukcji i poleceń. 

 Powiadamia się organ prowadzący. 

 Obszar, w którym poruszało się i przebywało dziecko, poddaje się 

gruntownemu sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi procedurami oraz 

dezynfekuje się powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.). 

 Ustala się listę osób przebywających w tym samym czasie w części/częściach 

szkoły, w których przebywało dziecko podejrzane o zakażenie i zaleca się im 

stosowanie się do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego dostępnych 

na stronie gov.pl/web/koronawirus/ oraz gis.gov.pl odnoszących się do osób, 

które miały kontakt z zakażonym. 

 Dyrektor powiadamia organ prowadzący o wystąpieniu nieprawidłowej 

temperatury i możliwości zarażenia wirusem. Dalsze działania są prowadzone 

w uzgodnieniu z organem prowadzącym. 



 Pracownicy szkoły w przypadku wystąpienia niepokojących objawów nie 

powinni przychodzić do pracy, powinni pozostać w domu i skontaktować się 

telefonicznie ze stacją sanitarno- epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym,  

a w razie pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i 

poinformować, że mogą być zakażeni koronawirusem. 

 Zaleca się bieżące śledzenie informacji Głównego Inspektora Sanitarnego  

i Ministra Zdrowia, dostępnych na stronach gis.gov.pl lub 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/, a także obowiązujących przepisów 

prawa. 

 W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy 

niepokojących objawów sugerujących zakażenie koronawirusem należy 

niezwłocznie odsunąć go od pracy. Należy wstrzymać przyjmowanie kolejnych 

grup uczniów, powiadomić właściwą miejscowo powiatową stację sanitarno-

epidemiologiczną i stosować się ściśle do wydawanych instrukcji i poleceń. 

 Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać 

gruntownemu sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi w podmiocie 

procedurami oraz zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, 

uchwyty itp.) oraz zastosować się do indywidualnych zaleceń wydanych przez 

inspektorat sanitarny. 

 Zapewnia się sposoby szybkiej komunikacji z rodzicami dzieci (przede 

wszystkim ustala się numer telefonu oraz adres e-mail). – z deklaracji 

dostarczonych przez rodziców 

 W związku z ograniczonymi godzinami pracy pracowników administracji  

i kierownictwa szkoły na terenie placówki, w przypadku zaistnienia 

niepokojących objawów u dziecka lub pracownika należy niezwłocznie 

powiadomić wicedyrektor Edytę Goc - telefon znajduje się na woźniówce. 

. 

4. Procedury w przypadku wystąpienia u dziecka objawów choroby. 

 Stosuje się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego przy 

ustalaniu, czy należy wdrożyć dodatkowe procedury, biorąc pod uwagę 

zaistniały przypadek. 

 2. Zawiesza się zajęcia w szkole, za zgodą organu prowadzącego, na czas 

oznaczony na podstawie § 18 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz.U. z 2003 

r. poz. 69, ze zm.). 

 3. Zawiadamia się organ sprawujący nadzór pedagogiczny o zawieszeniu zajęć. 

5. Lista potrzebnych numerów telefonów 

 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/


- Infolinia Ministerstwa Zdrowia, tel. 800 190 590,  

- Infolinia całodobowa Narodowego Funduszu   Zdrowia, tel.  800 190 590 

- Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w   Tychach - całodobowa infolinia,  

tel.  512-370-717;  517 497 829 

- Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna    w Katowicach - całodobowa infolinia, 

tel. 32 351 23 00 

- Infolinia PZU czynna w godzinach od 8.00 do  20.00 dla wszystkich pacjentów (również   

  nieubezpieczonych), tel. 22 505 11 98 

- Oddział Obserwacyjno-Zakaźny Tychy MEGREZ,  tel. 32 325 51 48, 887 277 811. 


